

# Pilch (w końcu) z absolutorium i wotum

Data publikacji: 23.06.2023 12:11

To była zapewne trudna sesja dla Jerzego Pilcha, ale zakończona pomyślnie. Na wczorajszej (22.06.2023) Wójt Brennej, Jerzy Pilch otrzymał od radnych wotum zaufania i absolutorium.

Sesja Rady Gminy Brenna, fot. YT

## Czym jest absolutorium, a czym wotum zaufania?

Absolutorium to potwierdzenie przez radę gminy, że wójt (ale też np. burmistrz) prawidłowo zrealizował budżet gminy. Absolutorium jest więc rodzajem ostatecznej oceny działalności wójta pod względem finansowym. Absolutorium nie jest głosowaniem, czy radni popierają czy lubią wójta, ale, czy przyjmują wykonanie budżetu przez niego.

Wotum zaufania z kolei to konsekwencja oceny przez radę gminy przygotowanego i przedstawionego raportu o stanie gminy.

Jeśli wójt nie otrzyma absolutorium, sprawę bada Regionalna Izba Obrachunkowa, która może nie zgodzić się z decyzją radnych. Brak absolutorium jest podstawą do ogłoszenia referendum ws. odwołania wójta ze stanowiska. Rada Gminy może (ale nie musi) ogłosić takie referendum.

Z kolei nie uzyskanie wotum zaufania dwa lata z rzędu również może (rada gminy może, ale nie musi) prowadzić do ogłoszenia referendum ws. odwołania wójta.

Radni mają czas na udzielenie absolutorium (bądź nie) oraz na udzielenie lub nieudzielenie wotum zaufania do 30 czerwca.

Przypomnijmy, Wójt Brennej w ciągu ostatnich dwóch lat nie otrzymywał absolutorium, co radni tłumaczyli wysokim poziomem zadłużenia gminy (Pisaliśmy: [Brenna: Wójt bez absolutorium](#)), w ubiegłym roku nie otrzymał również wotum zaufania – Pisaliśmy: [Brenna Wójt bez absolutorium i wotum zaufania](#)

## Jest absolutorium i wotum zaufania dla Wójta Brennej

Na wczorajszej (23.06.2023) LIII Sesji Rady Gminy Brenna najważniejszymi punktami były właśnie te o raporcie o stanie gminy oraz przyjęcie sprawozdania finansowego oraz – co za tym idzie – przyjęcie lub nie absolutorium i wotum zaufania dla wójta Jerzego Pilcha.

**- Był to trudny i wymagający rok, zwarzywszy na wiele czynników zewnętrznych. Wspólnymi siłami, dzięki Państwa zaangażowaniu, dzięki życzliwości mieszkańców, a także moich współpracowników udało się opanować sytuacje kryzysowe i wyprowadzić naszą gminę z trudnej sytuacji finansowej. Pomimo tego nie przestaliśmy myśleć o rozwoju naszej gminy oraz realizacji zadań poprawiających życie naszych mieszkańców [...] oraz infrastrukturze turystycznej, która służy odwiedzającym nas gości** – mówił wójt Jerzy Pilch na sesji.

**- Istotne jest to, że w tym roku (2022) zrealizowano dodatnią różnicę między dochodami a wydatkami bieżącymi. W związku z tym Gmina Brenna zachowała relację określoną w ustawie o finansach publicznych, to, co gdzieś tam nie udało się nam w tych dwóch latach wcześniejszych** – mówił wójt.

Po podziękowaniach dla wszystkich pracowników urzędu, łącznie z radnymi za pracę w komisjach i uwagi do raportu o stanie gminy, wójt prosił o udzielenie mu wotum zaufania i absolutorium: - **Proszę państwa radnych o pozytywne głosowanie w sprawie udzielenia wotum zaufania, które jest głosowaniem tak naprawdę, myślę, nie tylko mnie, ale kierownictwa gminy i dyrektorów wszystkich jednostek organizacyjnych [...]. Proszę o udzielenie absolutorium dla mnie.**

Tak też się stało, radni zdecydowali wpierw większością głosów (za 9, przeciw 3, wstrzymuje się 1) o udzieleniu wotum zaufania, a następnie jednogłośnie 13 głosami za absolutorium.

Zapis sesji: <https://www.youtube.com/watch?v=IMWVIKQ-mf4&t=17s>

Porządek obrad wraz z wynikami głosowań: <http://brenna.esesja.pl/posiedzenie/422ddd3a-f752-4>

NG